

正味財産増減計算書内訳表

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

鳴門法人会

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計				収益事業等会計(会 員交流事業)	法人会計	内部取引 等消去	合計
	税関連事業	企業支援事業	社会貢献事業	小計				
	公 1	公 2	公 3					
I 一般正味財産増減の部								
1. 経常増減の部								
(1) 経常収益								
基本財産運用益	0	0	0	0	0	183		183
基本財産受取利息	0	0	0	0	0	183		183
特定資産運用益	40	0	0	40	0	42		82
特定資産受取利息	40	0	0	40	0	42		82
受取会費	1,697,316	498,720	881,072	3,077,108	781,328	4,650,564		8,509,000
正会員受取会費	1,500,316	498,720	881,072	2,880,108	781,328	4,650,564		8,312,000
特別会員受取会費	197,000	0	0	197,000	0	0		197,000
事業収益	0	0	26,400	26,400	305,000	0		331,400
会員親睦事業収益	0	0	0	0	305,000	0		305,000
社会貢献事業収益	0	0	26,400	26,400	0	0		26,400
受取補助金等	5,740,100	1,000,000	1,500,000	8,240,100	0	666,000		8,906,100
受取県連補助金	0	0	0	0	0	50,000		50,000
受取全法連助成金	0	0	0	0	0	350,000		350,000
受取全法連助成金振替額	5,740,100	1,000,000	1,500,000	8,240,100	0	0		8,240,100
受取全法連補助金	0	0	0	0	0	266,000		266,000
受取負担金	0	0	0	0	533,000	748,000		1,281,000
青年部会負担金	0	0	0	0	245,000	0		245,000
女性部会負担金	0	0	0	0	88,000	0		88,000
優良法人部会負担金	0	0	0	0	200,000	0		200,000
役員負担金	0	0	0	0	0	748,000		748,000
雑収益	110,000	0	30,000	140,000	0	485,885		625,885
受取利息	0	0	0	0	0	8,641		8,641
広告料収益	110,000	0	0	110,000	0	0		110,000
雑収益	0	0	30,000	30,000	0	477,244		507,244
経常収益計	7,547,456	1,498,720	2,437,472	11,483,648	1,619,328	6,550,674		19,653,650
(2) 経常費用								
事業費	7,780,414	1,818,402	3,140,196	12,739,012	2,029,554			14,768,566
役員報酬	1,584,000	324,000	540,000	2,448,000	324,000			2,772,000
給料手当	1,360,116	259,070	518,139	2,137,325	291,453			2,428,778
退職給付費用	85,539	16,293	32,587	134,419	18,330			152,749
役員退職慰労費用	132,000	27,000	45,000	204,000	27,000			231,000
福利厚生費	598,678	111,382	222,764	932,824	125,305			1,058,129
会議費	64,236	2,851	53,563	120,650	472,236			592,886
旅費交通費	553,679	102,230	46,906	702,815	481,461			1,184,276
通信運搬費	749,944	53,017	44,526	847,487	59,801			907,288
減価償却費	59,078	10,991	21,982	92,051	12,365			104,416
消耗品費	833,283	36,345	465,936	1,335,564	40,888			1,376,452
修繕費	2,365	440	880	3,685	495			4,180
印刷製本費	1,083,575	12,588	51,455	1,147,618	1,663			1,149,281
賃借料	336,400	62,400	124,800	523,600	70,200			593,800
諸謝金	54,000	478,000	789,000	1,321,000	0			1,321,000
租税公課	496	92	184	772	104			876
支払負担金	125,500	12,000	139,000	276,500	52,500			329,000
委託費	0	118,800	0	118,800	0			118,800
会場費	30,424	176,332	14,332	221,088	0			221,088
表彰費	45,000	0	0	45,000	0			45,000
支払手数料	76,492	14,231	28,462	119,185	16,010			135,195
雑費	5,609	340	680	6,629	35,743			42,372

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計				収益事業等会計(会 員交流事業)	法人会計	内部取引 等消去	合計
	税関連事業	企業支援事業	社会貢献事業	小計				
	公 1	公 2	公 3					
管理費						4,525,077		4,525,077
役員報酬						828,000		828,000
給料手当						809,593		809,593
退職給付費用						50,917		50,917
役員退職慰労費用						69,000		69,000
福利厚生費						334,148		334,148
会議費						886,069		886,069
旅費交通費						232,334		232,334
通信運搬費						195,452		195,452
減価償却費						32,974		32,974
消耗品費						183,602		183,602
修繕費						1,320		1,320
印刷製本費						85,285		85,285
賃借料						187,200		187,200
租税公課						274		274
諸会費						298,500		298,500
支払負担金						36,000		36,000
委託費						118,278		118,278
渉外慶弔費						10,000		10,000
表彰費						120,000		120,000
支払手数料						45,113		45,113
雑費						1,018		1,018
経常費用計	7,780,414	1,818,402	3,140,196	12,739,012	2,029,554	4,525,077		19,293,643
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 232,958	△ 319,682	△ 702,724	△ 1,255,364	△ 410,226	2,025,597		360,007
評価損益等計	0	0	0	0	0	0		0
当期経常増減額	△ 232,958	△ 319,682	△ 702,724	△ 1,255,364	△ 410,226	2,025,597		360,007
2. 経常外増減の部								
(1) 経常外収益								
経常外収益計	0	0	0	0	0	0		0
(2) 経常外費用								
経常外費用計	0	0	0	0	0	0		0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0		0
他会計振替前当期一般正味財産増減額	△ 232,958	△ 319,682	△ 702,724	△ 1,255,364	△ 410,226	2,025,597		360,007
当期一般正味財産増減額	△ 232,958	△ 319,682	△ 702,724	△ 1,255,364	△ 410,226	2,025,597		360,007
一般正味財産期首残高								22,869,570
一般正味財産期末残高								23,229,577
Ⅱ 指定正味財産増減の部								
受取補助金等	5,740,100	1,000,000	1,500,000	8,240,100				8,240,100
受取全法連助成金	5,740,100	1,000,000	1,500,000	8,240,100				8,240,100
一般正味財産への振替額	△ 5,740,100	△ 1,000,000	△ 1,500,000	△ 8,240,100				△ 8,240,100
一般正味財産への振替額	△ 5,740,100	△ 1,000,000	△ 1,500,000	△ 8,240,100				△ 8,240,100
当期指定正味財産増減額								0
指定正味財産期首残高								0
指定正味財産期末残高								0
Ⅲ 正味財産期末残高								23,229,577

(公益目的事業比率 12,739,012÷19,293,643≒66.0%)